
                                         

 
  

 

 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

 
 
 

Det. Dirigenziale n. 37/DPC/2018 
 

Data: 15/02/2018 
 

CIG: 72802479DF 
 

 
OGGETTO: Aggiudicazione definitiva procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di messa in 
sicurezza ed adeguamento alle norme vigenti della pubblica illuminazione e nuova installazione di 
lampioni zona pieve nel Comune di Arcidosso (GR). 
 
 

PREMESSO che: 

 Con Determina Dirigenziale n. 222 del 16/11/2017 è stata indetta, per l’affidamento dei 

lavori di messa in sicurezza ed adeguamento alle norme vigenti della pubblica 

illuminazione in via Davide Lazzeretti, via della Circonvallazione e zona palestra, e nuova 

installazione di lampioni zona pieve nel Comune di Arcidosso (GR), una procedura 

negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera b), del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., da 

aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso. 

 Con la stessa Determina è stata approvata l’esecuzione di una preventiva consultazione di 

mercato, mediante avviso di manifestazione di interesse da pubblicarsi sul sito web 

dell’ente, per individuare gli operatori economici da invitare alla procedura. 

PRESO ATTO che: 

 In data 17/11/2017 è stata pubblicata sul sito del Co.Svi.G. l’avviso di indagine di mercato, 

nella quale si stabiliva il termine per far pervenire la manifestazione in interesse, entro e 

non oltre le 13:00 del giorno 04/12/2017. 

 In data 05/12/2017 è avvenuto il sorteggio dei 10 operatori economici. 

 In data 19/12/2017 sono state inviate le lettere d’invito agli operatori economici, con le quali 

si stabiliva il termine di presentazione dell'offerta, entro e non oltre le 12:00 del giorno 

10/01/2018. 

VISTI i seguenti verbali, allegati e parte integrante della presente determinazione: 

 il verbale del RUP della seduta pubblica di gara del 05/12/2017  (sorteggio operatori 

economici). 

 il verbale del RUP della seduta pubblica di gara del 11/01/2018  (valutazione buste 

amministrative e valutazione offerte economiche ed aggiudicazione provvisoria).  

 il verbale del RUP della seduta pubblica di gara seduta pubblica di gara del 15/02/2018   

(esito anomalie offerte). 



                                         

 
  

 

 

PRESO ATTO della seguente graduatoria provvisoria: 

Graduatoria Operatore economico Prezzo ribassato 
offerto 

Ribasso percentuale  

1 ELETTRICA 
CAPPELLETTI SCN 
DI CAPPELLETTI 
CARLO E C 

€ 29.890,00 35,60% 

2 SGM SRL € 34.613,99   25,42% 

3 ALFA Impianti snc di 
Iliadis e Quattrini 

€ 38.000,00 18,12% 

4 ELETTREDIL SRL € 38.316,09 17,44% 

5 MINOCCI SRL € 39.128,28 15,69% 

6 COOP.VA 
GIOVANILE DEL 
LAVORO SOC.COOP 

€  44.697,51 3,69% 

 

 

La sottoscritta Loredana Torsello, in qualità di Dirigente Responsabile delegato con Det. 

Dirigenziale n. 01/DG/2017 del 13/02/2017, e di RUP, 

 
 

DETERMINA  

 

 L’aggiudicazione definitiva, in attesa dell’efficacia della stessa a seguito di verifica dei requisiti 

di ordine generale e speciale, ed il successivo perfezionamento dell’affidamento dell’incarico di 

cui in premessa all’operatore economico ELETTRICA CAPPELLETTI SCN DI CAPPELLETTI 

CARLO E C, con un importo pari ad € 29.890,00, più € 2.000,00 per costi della sicurezza non 

soggetti a ribasso, oltre IVA. 

 Di procedere al recesso dall’incarico medesimo per giusta causa, in caso di esito negativo 

delle verifiche sul possesso dei requisiti generali, di partecipazione a una procedura d’appalto, 

inerenti la regolarità nel pagamento di imposte e tasse e l’eventuale esistenza di cause di 

esclusione di cui all’art. 80, commi 1, 2, 4, 5, 12 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 L’inserimento della presente determinazione nel registro generale delle determinazioni e la 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente in data 16/02/2018.  

 
 

Firma del Dirigente Responsabile 
(Loredana Torsello) 

 


		2018-02-15T16:27:49+0000
	TORSELLO LOREDANA




